
令和 ４年 ９月２２日  

身元引受人様 

土佐市特別養護老人ホームとさの里 施設長 

 

面会の再開について 

  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

標題の件につきまして、現在の県内の感染状況を踏まえ、１０月１日からガラス越しの面会を再開いた

します。 

１０月１日以降、面会を希望される方につきましては、下記の要件に同意していただいたうえで、面会

を実施させて頂くこととします。なお、引き続き入所者の外出、外泊につきましても、原則中止とさせてい

ただきます。 

なお、コロナウイルス感染症拡大状況により、再度面会方法を変更させていただく事もございますが、

変更等があれば随時法人のホームページ（土佐市社会福祉事業団ＨＰ https://tsjig.com）への掲載も

致しますのでご覧頂ければと思います。また、お電話で予約の際に面会方法の変更等があればお伝え

させていただきますので、ご不明な点等はお問い合わせくださるようお願いします。  

 

記 

 

１．面会時間  右表参照 

1階食堂外側からのガラス越しでの面会となります。 

南館に入所されている方は、南館でのガラス越しとなります。 

面会開始時間は、予約時に御相談ください。 

２．予約方法  

お電話で前日までにお願いします。 

３．面会可能要件 

・体調不良でない方 

・直近２週間、感染者及び接触者との濃厚接触のない方 

・おやつ等の差し入れは施設職員に預けていただくこと 

・面会時間として１回１５分以内としていただくこと 

・過去 2週間以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域等への渡航 

歴がないこと  

 

※面会につきましては、多くの入所者の家族の方に少しでも面会していただきたいため、入所者一人あ

たり面会は１週間に１回までとさせていただきます。予約につきましても１回分の予約のみお受けいたし

ますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いします。 

ただし、とさの里において、入所者が看取り介護に該当する場合の面会の方法につきましては、別途

相談のうえで決定させていただきます。 

 

面会時間 準備等

１０：３０～１０：４５１０：４５～１１：００

１４：００～１４：１５１４：１５～１４：３０

１４：３０～１４：４５１４：４５～１５：００

１５：００～１５：１５１５：１５～１５：３０

１５：３０～１５：４５１５：４５～１６：００

 


